

پیروزی مدافعان مسجد حضرت فاطمه الزهرا(س)

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

ه.ا، ح.ا،
کارشناس ارشد شیعه شناسی

رئیس جمهوری آذربایجان روز جمعه (24 اردیبهشت ماه) دو هفته بعد از تأیید حکم تخریب مسجد حضرت فاطمه زهرا در دادگاه عالی این کشور با صدور دستوری، رسیدگی به پرونده مسجد در دست احداث فاطمه زهرا (س) در شهر باکو را به رئیس اداره مسلمانان قفقاز واگذار کرد که با توجه به نامه اخیر الله شکور پاشازاده رئیس اداره مسلمانان قفقاز به الهام علی اف و درخواست لغو حکم تخریب مسجد می توان دستور رئیس جمهوری آذربایجان را عقب نشینی دولت آذربایجان از تخریب سومین مسجد باکو طی یک سال گذشته دانست.

با صدور این دستور بعد از ماهها چالش و درگیری سیاسی و اجتماعی میان دینداران و حاکمیت جمهوری آذربایجان، بار دیگر دینداران این کشور شیعی بر نیروهای حکومتی آذربایجان که در صدد تخریب مسجد حضرت فاطمه الزهرا (س) بودند پیروز شدند. در حقیقت اتحاد مومنین و تشکلهای اسلام گرا و حمایت قاطعانه مراجع عظام تقلید و همچنین گروههای اسلام گرای سایر کشورها از جمله ترکیه، روسیه و جمهوری اسلامی ایران و... موجب گردید تا حاکمیت لائیک این کشور وادار به تسلیم گردیده و تحت فشار سیاسی و اجتماعی نیروهای مذهبی که حاضر بودند جان خود را نیز در راه آرمانهای اسلامی و تشیع فدا کنند از خواسته ضد دینی خود عقب نشینی نمایند. دولت آذربایجان در این موضوع تلاش نموده است تا موضوع را از طریق اداره مسلمانان قفقاز و شخص شیخ الاسلام پاشازاده حل نماید تا ضمن بی اطلاع جلوه دادن خود از روند صدور حکم تخریب مسجد حضرت فاطمه زهرا موضوع را به ارگانهای ارتباط دهند که مثلاً بی ملاحظه اقدام نموده اند! و یا سران حکومت از دغدغه دینداران بی اطلاع بوده اند!؟

پیروزی دینداران در صحنه مبارزه با تخریب مسجد در حالی شور و شغف زاید الوصفی را در میان آنها ایجاد کرده است، که آنها این ظفرمندی را نتیجه عنایت حضرت فاطمه (س) می دانند که در ایام فاطمیه (س) حاصل شده است و به آیه شریفه ان تنصروالله ینصرکم و ینتھب اعدائکم تمسک جسته اند و نصرت الهی را با جان و دل لمس نموده اند. در این پیروزی نباید از عوامل متعددی که دست به دست هم دادند و خوشحالی دینداران را باعث شدند، غفلت نمود و بایستی آنها را در عرصه های دیگر نیز به کار بست تا پیروزیهای پی در پی نصب جبهه حق گردد؛ مهمترین دلایل این پیروزی را می توان در عوامل ذیل خلاصه نمود:

1) اتحاد دینداران جمهوری آذربایجان در تمامی مناطق و شهرهای این کشور که با مواضع، تجمعات، بیانیه ها و اقدامات مختلف، هرگونه تعرض به مسجد را محکوم و در صورت اقدامات تخریبی احتمالی، تحرکات سیاسی و اجتماعی را یادآور شدند.

2) مقاومت تشکلهای، گروهها و احزاب اسلامی بخصوص حزب اسلام به رهبری دکتر حاج محسن صمداف که در این عرصه مقاومت بسیار نمودند و شبانه روز برای مقابله با تخریب مسجد تلاش کردند که این امر حتی بازداشت رهبر حزب اسلام را موجب گردید اما در عزم آنها هیچ گونه تردیدی ایجاد نشد.

3) اعلام موضع قاطع مراجع عظام تقلید قم که فارغ از مرزهای جغرافیایی، مسجد را محل عبادت دینداران و حافظ آن را خداوند اعلام نموده و هرگونه اقدام ضد دینی را موجب ذلت دانسته و خواستار تدابیر لازم برای ممانعت از تخریب مسجد شدند و حتی یاد آور شدند که در صورت اصرار بر تخریب مساجد حکم مقاومت صادر خواهند نمود.

4- اقدامات تشکلهای و گروههای سیاسی و اجتماعی خارج از جمهوری آذربایجان از جمله کشورهای ترکیه و ایران که در حمایت از مردم دیندار آذربایجان در مقابله با تخریب مسجد مواضع قاطعی اتخاذ نموده و با برپایی تجمعات مختلف روز تأیید حکم تخریب در دادگاه عالی را جمعه سیاه نامیدند.

5- اطلاع رسانی به موقع و همراه با احساس مسئولیت دینی مطبوعات و خبرگزاریهای ایران که یقیناً نقش بسزایی در این پیروزی به ویژه در اعلام موضع توسط مراجع عظام تقلید داشته اند.

در پایان ضمن یاد آوری ابعاد گسترده پیروزی شیعیان در جمهوری آذربایجان آرزو می نمائیم تا مبانی شیعه گری روزبه روز در کشور شیعی آذربایجان گسترده تر گردیده و سایر محدودیتهای دینی مسلمانان از جمله ممنوعیت حضور بانوان محجبه در اماکن علمی و اداری و محدودیتهای موجود در خصوص فعالیتهای آزادانه دینداران در صحنه های سیاسی و اجتماعی برداشته شود.